
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

    
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 22 «Зайчик» 
346397,  Ростовская область, Красносулинский район, п. Тополёвый, ул. Зелёная 

 

П Р И К А З 

01.09.2025 г.                  № 21-ОД 

«О мерах по усилению антикоррупционной деятельности  

в МБДОУ «Детский сад № 22 «Зайчик» 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» (ред. от 08.08.2024г.), Областным законом от 12.05.2009г. 

№ 218-ЗС «О противодействии коррупции в Ростовской области» (ред. от 05.05.2025г.),- 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изучить нормативно-правовую базу Правительства РФ. 

2. Создать (усовершенствовать) уголки по антикоррупции, на которых разместить стенды: 

• с нормативно-правовыми документами, регламентирующими деятельность 

учреждения (лицензия, свидетельство об аккредитации, устав и т.д.); 

• с нормативными актами о режиме работы учреждения, процедуре приема в 

образовательное учреждение, другие локальные акты и положения, 

обеспечивающие прозрачность нормативной базы; 

• график и порядок приема граждан заведующим учреждения по личным вопросам; 

• опечатанный ящик, журнал по обращению граждан в доступном месте. 

3. Ввести в действие план антикоррупционной деятельности МБДОУ «Детский сад № 22 

«Зайчик» на 2025-2026 учебный год. 

4. Назначить ответственных лиц, наделенных функциями по предупреждению 

коррупционных действий в ДОУ. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий МБДОУ 

«Детский сад № 22 «Зайчик»                                      О.В. Самохина 

 

 


		Самохина Ольга Владимировна
	Я утвердил этот документ




